
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Kreis Pinneberg 
Zentrale Vergabestelle 
Kurt-Wagener-Str. 11 
25337  Elmshorn

Telefon +49 41214502-4582

Telefax +49 41214502-4582

E-Mail zentraleVergabestelle@kreis-pinneberg.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

25355  Barmstedt   

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen 11-400-20-274

Projektnummer 11-400-20-274

Titel 11-400-20-274; Neubau KiTa Barmstedt, Garten- und Landschaftsbau

Beschreibung Garten- und Landschaftsbau

ausf. Beschreibung Die Stadt Barmstedt baut zur Zeit eine Kindertagesstätte für zwei Elementar- und drei Krippengruppen. 
Insgesamt soll die neue Kita 70 Kinder beherbergen. Das Grundstück befindet sich im Neubaugebiet 72 a 
nördlich der Düsterlohe, Ecke Bornkamp. Das Plangebiet war bisher unbebaut und wurde als Grünland 
genutzt. Der eingeschossige Neubau (maximale Traufhöhe von 3,73 m, Attikahöhe von ca. 5,50m) mit ca. 1.080 
m² BGF platziert sich auf dem 4.600 m² großen Grundstück so, dass eine denkbare Erweiterung in südlicher 
Richtung möglich wäre.  
510 Geländeflächen: 
Erdwall 270m³ 
Bodeneinbau 950m³ 
 
520 Befestigte Flächen: 
Betonpflaster 1.190m² 
Einfassungen Borde, Läuferstein 380m 
Fallschutzbelag Holzschnitzel 50m² 
Sandspielflächen 280m² 
 
540 Technische EInbauten: 
Entwässerungsrinnen 90m 
Hofablauf 3 Stück 
 
550 Einbauten: 
Fahrradanlehnbügel 6 Stück 
Sitzbank 1 Stück 
Abtrittrost 1 Stück 
Stabmattenzaun H 120cm 270m 
Zaun-Tore 3 Stück 
 
Sonderanfertigungen individuelle Spiellandschaft aus naturbelassenem Robinienholz 
- Sitzpodeste mit Kreidetafel und Schiffchen 
- Wasserspielbereich mit Sonnensegel 
- Kletteranlage mit Seilleiter und Rutsche 
- Balancierparcours 
- Nestschaukel 
- Doppelschaukel 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 04.12.2020 11:03

Seite 1 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



 
Sandkasten 
Findlinge 
Hochbeete Robinienholz 
Gerätehaus mit Mülleinhausung 
kleines Gerätehaus 
 
570 Pflanz- und Saatflächen: 
Pflanzflächen (Hecken, Sträucher, Stauden, Gräser) 890m² 
Rasenflächen 1525m² 
Bäume bis StU 35cm 10 Stück 
Bäume bis StU 45cm 4 Stück 
 
Um die individuell entwickelte einzigartige Spiellandschaft wie geplant umzusetzen, ist die Produktvorgabe für 
Lieferung und Herstellung der Spielgeräte erforderlich.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

keine Angaben

h) falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und 
Möglichkeit, Angebote für eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

Beginn: 15.03.2021 - Ende: 13.08.2021

Dieser Auftrag kann nicht verlängert werden.

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Zulässigkeit von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist erlaubt. 
Es muß eine technische und optische Gleichwertigkeit bei dem Gerätehaus und dem Gerätehaus mit angrenzender 
Mülleinhausung eingehalten werden.

k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert 
und eingesehen werden können: 

Die Vergabeunterlagen stehen digital über die Deutsche eVergabe zur Verfügung.  
Sie finden das Verfahren unter folgendem Link: 
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/18a84469-c11d-46db-b9ce-aa21ba27bb36

l) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Aktivierung der Ausschreibung

Sie haben die Möglichkeit, dieses Verfahren elektronisch zu bearbeiten und mit der Vergabestelle online zu kommunizieren und 
Vergabeunterlagen einzusehen/herunterzuladen. 

Es fallen keine Lizenzkosten an. 

Zur Nutzung dieser Funktionen nehmen Sie bitte über das Portal am Verfahren teil. 

n) Frist für den Eingang der Angebote:

Angebotsfrist 07.01.2021 um 10:00 Uhr. 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 

Kreis Pinneberg 
Zentrale Vergabestelle 
Kurt-Wagener-Str. 11 
25337  Elmshorn

p) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 04.12.2020 11:03

Seite 2 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



DE

q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: Auf Grund von Corona-Pandemie ist auf das Beiwohnen der Angebotseröffnung gem. §14a (1) 
VOB/A zu verzichten. Die Bieter erhalten das Ergebnis der Submission von Amts Wegen.

Termin der Angebotsöffnung 07.01.2021 um 10:00 Uhr. 

Ort der Angebotsöffnung Kreis Pinneberg 
Zentrale Vergabestelle 
Kurt-Wagener-Str. 11 
25337  Elmshorn 
Raum R 4.180

r) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten:

keine allgemeinen Angaben

Folgende Sicherheiten sind im Einzelnen zu erbringen:

� Mängelbürgschaft: Mängelbürgschaft (3 Prozent der Schlussrechnungssumme).  

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in 
denen sie enthalten sind:

Finanzierungs-und Zahlungsbedingungen gemäß § 16 VOB/B.

t) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaften nach der Auftragsvergabe haben muss:

keine Angaben

u) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters:

Die Zentrale Vergabestelle behält sich vor, dass von Ihnen Bestätigungen / Nachweise innerhalb von 6 Kalendertagen ab Aufforderung 
nachzureichen sind. 
Folgende Nachweise sind im Einzelnen zu erbringen: 
 
• Erklärung zur Insolvenz 
• Erklärung zu Verfehlungen 
• Erklärung zu Steuern 
• Erklärung zu Krankenkassen 
• Erklärung zu Berufsgenossenschaften 
• Erklärung zu Berufsregister 
• Erklärung zu Umsatz 
• Erklärung zu Referenzen 
• Erklärung zu Haftpflichtversicherung 

v) Bindefrist:

Die Bindefrist endet am 06.02.2021. 

w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

Ministerium für Inneres, ländliche Räume und Integration, Abteilung IV 53, Düsternbrooker Weg 92, 24105 Kiel, e-mail: 
poststelle@im.landsh.de, Tel. +49 431-9880, Fax. +49 431-9884702

Sonstiges:

Das Verfahren wird im Auftrag der Stadt Barmstedt ausgeführt. Bei der ZVS Kreis Pinneberg handelt sich um die ausschreibende Stelle.

Zeitpunkt der Publikation: 08.12.2020 - 12:00 Uhr 

Bekanntmachungs-ID: 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 04.12.2020 11:03

Seite 3 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


